П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

10 декабря 2021 года                                                                                               № 121

г. Никольск

О внесении изменений в Положение о муниципальном

земельном контроле на территории сельских поселений

Никольского муниципального района, утвержденное

решением Представительного Собрания Никольского

муниципального района от 12 октября 2021 года №91

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2021 года №248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава Никольского муниципального района,

Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских

поселений Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного

Собрания Никольского муниципального района от 12 октября 2021 года №91, следующие

изменения:

1.1. абзац третий пункта 1.7 раздела 1 «Общие положения» признать утратившим силу;

1.2. раздел 5 «Досудебное обжалование» признать утратившим силу;

1.3. раздел 6 «Заключительные положения» дополнить пунктом 6.3 следующего

содержания:

«6.3. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории сельских поселений Никольского муниципального района

не применяется, если иное не установлено действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, подлежит

размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                                        В.В. Панов

consultantplus://offline/ref=6787B51A79EE16D75B02CCC3EE3BE42C999916EC0BFB7F34242A2F731AA4F9D1ACA9BE49C1B9072C95E37384d4p7J